
Rit Rims ii i cīnīsies Raini
šodien uz Kaunu izbrauc Rīgas Vilku fut-

tola vienība, kas Lietuvas jaukajā metropolē
izstāsies 2 cīņās — rīt un parit. Pirmajā die-
tā KV pretinieks būs LGSF vienība. Tā ir
oti spēcīga un pirms pāris nedējām savās mā-
ās veica pat mūsu meistaru Olimpiju 3—2!
I. maijā KV sacentīsies ar Lietuvas valsts vie-
libu. Uz Kaunu It V dosies sarā vislabākajā

sastāvā. Vienību pavadīs valdes loceklis Nei-
manis un Juris Skadini.

SĀCIES SKAUTU BASKETBOLA
TURNĪRS,

Vakar Samarina ielas vingrrotavāsākās Ri-
jas apgabala skatu meistarības izcīņa basket-
Jolā. Turnīrs risinās pēc divminusu sistēmas,
m tam savu līdzdalību pieteikušas 8 skautu

vienības. Turnira uzvarētājs saņems J. un V.
Midegu dāvāto ceļojošo kausu, bet trīs balvas
dāvājis A. Veisbārdis, kuras personīgā īpa-

šumā saņems trīs labākās skautu vienības. Tur-
nīru atklāja LSCO fiziskās audzin. instruktora
pal. Beks. Pēc tam Lablaika vadībā sākās

spēles. Pirmā spēlē sastapās 86. polu skautu
vienība ar 97. skatu vienību. Jaukā cīņā ar

54—20 (36—7) rezultātu uzvaru guva 88.
skautu vienība, kurai punktus guva: Ksižanov-
skis 20, Majinovskis 9, Adamovičs 7, Jaciņics
6, Uņikovs 4, Grigens 4, Bondzinskis 4. Otrā
spēlē 20. skatu vienība veica 56. vienību ar
51—17 (33—8). 20. vienībā spēlēja: Nāruns
O. — 19, Nāruns I. — 18, Ronis — 13, Voi-
bergs — 4 un Ķīsis — 0. 56. sk. vienības la-
bākais bija Veimbergs — 13 p. Ceturtdien, 41
maijā pīkst. 20 Samarina ielas vingrotavā spē-
le* 2. sk. vien. ar 32. sk. vienību.

MOTORSPORTISTI PĀRRUNA SAVU
DARBĪBU.

Latvijas Motorsporta Savienība vakar no-
turēja savu gada sapulci, kas LMS priekšnieka
inž. J. Lezdiņa vadībā noritēja vislielākā vien-
prātībā un saskaņā. Vienbalsīgi apstiprināja

I gada pārskatu, kas uzrāda visai lielu darba

ļ rosīgumu. Pieņēma 1939.-40. g. budžetu Ls

ļ 11.200 apmērā. Sapulcē vairāku biedrību pār-
I stāvji žēlojās par motorsporta dzīves bremze»

ļ Sanu, noliedzot sacīkstes rīkot pat uz šosejasv

ļ kas līdz šim provincē bija vienīgā vieta, kur
ritēja motociklistu sacīkstes.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.

Olimpija - ASK 4-2(1-0)
RV un Olimpiia - Latvijas futbola meistarības priekšgala

Trokšņainā spēlē Rīgas Vilki veic Hakoah 1-0 (1-0
£9gS un Liepājā vakar turpinājās Latvi-

ju meistarības izcīņas spēles futbolā.Rezul-
tāti: RFK — 10. JAPSK 8—0; Rīgas Vilfki —
Hakoah 1—0; RKSB — US 4—1 un Olimpija
— ASK 4—2.

RKSB nodrošina sev palikšanu virslīgā
RFK - 16. JAPSK 8-0 (0 0)!

Pirmais puslaiks 0-0, bet
otrais — 8-0!

RFK — 16. JAPSK 8—0 (0—0).

RFK: Ķestera, Lauks, Slavišēns, Rusmanis,
Pētereons , Volga»ts, Raisters, Prūsis, Kaņeps,

Freimatris, Blūms. 16. JAPSK: Jefimovs,
Rreifūss, Grīslis, Lanitrēvics, Bārs, Abramo
viča, Slaveiks, Kalsens, Freimanis, Vedlands,
Grablovskis. Tiesnesis A. Pukinskis (LDzB).
JKB laukums. 200 skatītāju. Vārtu ieguvē-
ji: Blūms (2), Freimanis (2)., Prūsis, Rusma-

nis, Kaiņeps un Lauks.

*
Rīdzinieki vēl dusēja saldā miegā, kad 16.

JAPSK futbolisti jau soļoja uz JKB lauku-
mu, lai dotos meistarības cīņā ar RFK. Sa-

censībā Boraudzijās ne vairāk kā 200 skatī-

tāju. Jo nebija gaidāms nekassemeacionels —?
visi saprata un atzina, ka nāks augsto RFK
vienības uzvara. Pirmā puslaika cīņa tomēr

šos pareģojumos neapstiprināja, jo tas it pār-
steidzoša kārtā noslēdzās "0—0 neizšķirti! Kaut

ari nelielā pārsvarā turējās RFK vienība, to-

mēr bija brīži, kad vārtu iegūšanai pa atjau-

tīgam momentam gadijās arī jelgavniekiem
Jelgavnieki gan nepārsteidza RFK vienību ar

BjĶjcmtlgu kombinācija risinājumu, bet prata
pinStiea Jeti uzņēmīgi uin uzbrucēji pie katras
vismazākās situācijas šāva vārtos. Šai stipri
ķermeniskajā cīņā RFK spēlētāji bija pat itkā

rnaafiet pārsteigti. Gain puslaika beigu daļā
nSca daži ļoti efektīgi Kaņepa šāvieni, taču

Brf tfe eefcmes nedeva un pirmais puslaiks no-

slēdzās pie bezrezultata cīņas. Otrajās 45 mi-
nūtēs viss kā uz burvju mājienu mainijās un
?Ēkai pirmās 10 minūtes jelgavnieki vēl atkār-

toja savu 1. puslaika cīņas sparu, pēc kam

RFK pārsvars auga vienmēr augumā, kamēr
drīz laukumā vairs spēlēja tikai 1 vienība —
rīdzinieki un sākās milzīgs vārtu birums. „Se-

rijn" 8. minūtē atklāja Blūme, kad pēc sadar-

bības ar Kaņepu tas noveda RFK vienpadsmitu

li—0 vadošā lomā. Šāvienu 16. JAPSK vārt-

sargs Jefimovs atvairīja nesekmīgi uin bumba

sniedza mērķi. 14. minūtē Jefimova priekšā
stāvēja 3 nenosegti RFK vīri — Freimanis,
Kaņeps un Prūsis. Pēdējā šāviens nesa 2—0
rezultātu. Tad nāca visskumjākais brīdis vie-

siem — 3 minutu laikā RFK ieguva 3 vārtus:

22. minūtē — Freimanis 3—0; 24. minūtē —

Rusmanis 4—0 (tāls šāviens, kas pāri preti-

nieku aizsargiem un garām vārtsarga rokām,

ielidoja vārtos); 26. minūtē — Freimanis
5—0! Sekoja maza atpūta un beidzot mērķi
sniedza arī čaklākā vārtu šāvēja Kaņepa raidī-
jums. 31. minūtē tā „solo" gājiens .noslēdzās
ar sitienu: 6—0! Pāris minūtes vēlāk atkal
Kaņeps traucās uz 16.JAPSK vārtiem, bet kāds
no pretinieka spēlētājiem to nogrūda. Seko-
jošo 11 metru soda sitienu vārtu ieguvumā ar
neturamu šāvienu pārvērta Lauks. Vispār, ta-
gad uzbrukumā piedalījās pat arī RFK aiz-
sargi un Slavišēns ar Lauku ne reizi vien at-
radās blakus uzbrucējiem. 16. JAPSK dar-

bojās 10 vīru sastāvā — laukumā nebija sa-
vainotā Dreifusa Apm. 7 minūtes pirms cī-
ņas noslēguma RFK ieguva pēdējos vārtos —

pēc skaita astotos! Jefimovu pārspēja Blūma
šāviens, kas saņēma bumbu no krietna Rusma-
na centrējuma Kad Pukinskis izbeidza nevie-

nādo cīņu, RFK svinēja 8—0 uzvaru un 16.
JAPSK vienība bija piedzīvojusi savu aug-

stāko zaudējumu, kamēr tā darbojas virslīgā.
RFK savukārt saņēma lielu revanšu par 1.

riņķī Jelgavā absolvēto neizšķirto cīņu (1—1)
un toreiz zaudēto ļoti svarīgo punkts.

*
RFK vakar uzstājās bez Lidmaņa un Ma-

ģera. Tas nekavēja rīdziniekiem būt daudz
pārākiem par viesu vienību. Sevišķi 2. pus-
laikā RFK pārsvars bija tik milzīgs, ka ne-
maz nevar būt runa par to, kas bija labākā
vienība laukumā. Var rasties vienīgi jautā-
jums, kāpēc gan bija 2 tik nevienādi puslaiki ?
16. JAPSK katastrofas iemesls meklējams iz-
turības trūkumā. Otrā puslaikā jelgavnieku
uzbrucēji nemaz nepārspīlējot runājot, līdzi-
nājās — nullei. Kad vienību piemeklēja grūti
brīži, uzbrucēji i domāt nedomāja, ka jāiet
palīgā puesargiem un aizsardzībai, bet stāvēja
bezdarbībā un dīkā. Saprotams, ka aizsargi

un pussargi, kam nu uzveļ visu vainu, neska-
toties uz visenerģiskāko rīcību, vieni savu
darbu nevarēja veikt un rezultātā — nācās
zaudēt 0—8. Bīstamākais 16. JAPSK uzbru-
cējs bija puskreisais — Freimanis. Viņa la-
bākā īpašība ir ļoti spēcīgi vārtu šāvieni, bet
nemaz gan tas pats nav cīnītājs un otrā pus-
laikā arī viņš jau bija nespēcīgs, veikt kaut-
ko sekmīgu. Ticēsim, ka tuvojoties vairāk va-
sarai, jelgavnieku ..pavasarīgās" dienas izbeig-
sies un tie, savās mājās spēlējot, pārējām
virslīgas vienībām spēs būt krietnāki pretinie-
ki kā vakar RFK vienpadsmitam. Zaudēju-
mi nekad nedrīkst skumdināt — tie ir vienīgi
uzmudinājums citkārt cīnīties sekmīgāk un
atgādinājums būt ar lielāku nopietnību darbā.

šm.

Negaidīti augsta RKSB
uzvara

RKSB — US 4—1 (1—0).
RKSB: Gerasimovs, Pesjackis, Gromovs^ V.

Pavlovs, Kiirilovs, Markovskis, Lefkovičsi, A.
Pavlovs, Vasiljevs, Titovs, Vaļitovskis. US:
Mazītis, Jaksons, Gulēns, Birznieks, Rūja, Bru-
tāns, Barotājs, Ābols, Ikners> , Bluķis, Klāvs.
Tiesnesis J. Rubenis (LSB). JKB laukums.
2000 skatītāju. Vārtu ieguvēji: Lefkovičs, Va-
ļitovskis, A. Pavlovs, Vasiljevs (visi RKSB)
un Ābols (US).

* **
Bezgalīgi dzīvi un skaistā, ātrā tempāsākās

cīņa. Jau pirmajās minūtēs bumba ceļoja no
vieniem vārtiem uz otriem un veidojās situā-
cijas, kur katru brīdi bija gaidāms vienas vai
otras vienības reāls ieguvums. Taču 0—0
stāvoklis negrozījās līdz pat 20. minūtei, kad
RKSB vienība nonāca 1—0 vadošā stāvoklī. Ti-
cis garām US labajam pussargam Birzniekam,
Vaļitovskis izdarīja centrējumu. Bumba bija
jau gandrīz vārtos, tomēr tikai — gandrīz, jo
vēl nācās pieskarties arī Lefkovičam un tikai
pēc tam RKSB piekritēji varēja uzgavilēt par
savas vienības 1—0 panākumu. Nākošajā mo-
mentā nelaime piemeklēja US vienību. Tās
centra uzbrucēju Ikneru 21. minūtē savainoja
un viņš vairs nevarēja atgriezties ierindā līdz
pat cīņas beigām — US turpināja spēli 10
viru sastāvā. Ļoti laba izdevība atgūt zaudēto
gadijās Barotājam. Viņš tomēr brīvs esot,
aizšāva bumbu mērķim garām, Nelaime ne-

Mūsu sporta notikumos vak ir ievērojamāko loma un galve-

no vērību pelnīja valsts futbola m eistarības izcīņas turpinājuma sa-
censības. Svarīgākā spēle notika Liepājā. Tur Olimpija pēc grū-
tas «īņas ar 4—2 (1—0) rezulta tu uzvarēja rudens meistaru ASK.
Sacensība Liepājā bija pulcējusi ap 3000 skatītāju. Rīgā intere-
ses degpunktā atradās dubultspēle JKB laukumā. Tur Rīgas Vil-
ti veica Hakoah 1—0 (1—0) un RKSB pārspēja US vienību i—1
(1—0). Trešajā cīņā Rīgā RFK sita 16. JAPSK 8—0 (0—0!). Pēc
vakardienas cīņām, ievērojami gr ozijies stāvoklis punktu tabulā.
Savu vadošo poziciju zaudējusi A SK vienība, kas tagad ieņem ti-
kai 3. vietu. Punktu tabulas pr iekšgalā ar vienādu 13—5 punktu
skaitu nu atrodas Rīgas Vilki un Olimpija. Liekas, ka vislielākās

'I izredzes iegūt meistartituli Šogad ir Olimpijai, kas 2. riņķī tikusi

galā ar visiem saviem sīvākajiem sāncenšiem (RV, ASK RFK) un

atlikušajās spēlēs jāsacenšas ar tabulas lejas gala vienībām. Olim-
pija! vēl jāspēlē pret RKSB, 16. JAPSK, US un Hakoah. Kas

gan būs tas ,.melnais kaķis" no šīm vienībām, kurš spēs iķērsot
Olimpijas ceļu gājienā pretim valsts meistarnosaukumam? Daudz

grūtāks stāvoklis ir Rīgas Vilkiem, kuru sāncenšu sarakstā . 2.
riņķa noslēgumā vēl, starp citu, skatāmas ļoti spēcīgās ASK un

RFK vienības. Nākošajā — otrā riņķa 4. kārtā cīnīsies: ASK
— US, RFK — Hakoah, 16. JAP SK — RV un Olimpija — RKSB.

Pēc tam, 5. kārtā spēkosies: Hakoah — US, ASK — RV, Olimpi-

I ja — 16.-, JAPSK un RFK — R KSB.

mammmmmmmmm

RV un Olimoiia vedi
Pēc 4 vakardienas spēlēm, punktu stS- ļ

voklis Latvijas futbola meistarības izcī-

ņā virslīgā ir sekošs:

Spēles Vārti Punkti
Olimpija 10 27—10 15— 5
RV 10 14— 4 15— 5
ASK 10 32—14 14— 6
RFK 10 21—12 13— 7
Hakoah 10 13—17 7—13
RKSB 10 , 22—28 7—13
US 10 18—31 5—15
16. JAPSK 10 9—40 4—16

Vakar ievērojami savu vārtu attiecību
uzlaboja RFK vienība, kamēr bezgalīgi
negativa (—31) tā ir 16. JAPSK vien-
padsmitam.
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kad nenāk viena, un lūk — 36. minūtē lauku-

mu atstāja otrs US vīrs — Brutāns, kas sa-
dursmē ar A. Pavlovu smagi savainoja pieri.
Atlikušās 10 minūtes līdz 1. puslaika beigām
US darbojās ar ne vairāk kā 9 spēlētājiem.
Neskatoties uz to, laukumā nebūt nebija no-
spiedošs RKSB pārākums. Vispār, sākuma

temps bija ievērojami atslābis, cīnītāji likās
paguruši un gaidīja pārtraukuma atpūtu. Tai
pienākot, rezultāts joprojām bija 1—0 RKSB
labā. Otrajā puslaikā US atkal varēja dar-
boties ar 10 spēlētājiem, jo apsietu galvu ie-
rindā atgriezās arī Brutāns. Puslaika 14
minūtē RKSB vienība izpildija stūra sitienu
US aizsardzība šo bīstamo momentu nespēja
likvidēt un Vaļitovskis veidoja krievu vienī-
bas panākumu Nr. 2. Minūtes 3 vēlāk, RKSB
atkal šāva stūra sitienu, kas gan bija ne se-
višķi labi padots, tomēr bumba vel palika uz-

brucēju pusē un A. Pavlovs ieguva trešos vār-
tus: 3—0! Vēl 3 minūtes vēlāk mērķi snie-
dza tāls un negaidīts Vasiļjeva raidījums. Ar
tiešām atjautīgu šāvienu, RKSB nu bija rezul-
tātu jau novedusi uz 4—0! Šis stāvoklis at-
zīmējās 2. puslaika 20. minūtē. Bija pārāk
skaidrs, ka US cīnītāji par uzvaru vairs lai
i sapņot nedomā, un vēl jo vairāk tādēļ, ka
joprojām cīnijās tikai 10 vīru grupējumā. No
studentu puses tomēr pamirdzēja jauka īpa-
šība. Tā bija neatlaidība, kaut arī viss jau
sen likās zaudēts. Atkal pārlieku labā stā-
voklī nonāca Barotājs, bet viņa šāviens to-
mēr ielidoja tieši Gerasimovam rokās. 41. mi-
nūtē pie vārtu atzīmes tika arī US. Par pār
kāpumu soda laukumā spēles teicamais vadī-
tājs Rubenis (LSB) pretRKSB vienību diktē-
ja 11 metru soda sitienu. To Ābols precizi
ievadija vārtos un cīņu noslēdzot, RKSB vie-
nības uzvara atzīmējās 4—1.

f
Air vakardienas uzvaru, RKSB tagad sev

gandrīz pilnīgi nodrošinājusi palikšanu virs-
līgā arī nākošā sezonā. Vispār, 2. riņķa cī-
ņas RKSB vienpadsmits absolvējis ļoti sek-
mīgi — nav zaudēta neviena cīņa: RKSB —
Hakoah >-fc BKSB — W. JAPSK 3-2 un

RKSB — US 4—1! Nākošā kārtā gan krievu
vienība saņem jau daudz nopietnāku pretinie-
ku — Olimpiju. šis rieksts nezin vai būs pār-
kožams ... RKSB vakar nodemonstrēja it
atjautīgu darbību, kur gan daudz piepalīdzēja
ari pretinieku neveiksmes un jo sevišķi tas
apstāklis, ka US nevarēja cīnīties ar pilnu
spēlētāju komplektu. Tad varbūt daudz kas
būtu citādi. Cīņā pie vakardienas apstākļiem,
RKSB katrā ziņā izrādījās labākā vienība lau-

kumā, kaut arī tās pārsvars nebija tik krass,
kā to izteic augstais rezultāts — 3 vārtu star-
pība. Ļoti veiksmīgi un laimīgi izrādījās uz-
varētāju uzbrucēju vārtu šāvieni Gandrīz
vai nevienus no 4 iegūtiem vārtiem US vārt-
sargs Mazītis tiešām arī nevarēja likvidēt. Tik
stabila kā seno dienu Gulēna — Ozola kom-
binācija, nav vairs arī US aizsardzība. Pre-
tinieka uzbrucēju darbību šis apstāklis tikai
atvieglo. Visu cienību, turpretim, lai šoreiz vel-
tam RKSB aizsardzības darbībai, kur svarīga-
jās 1. puslaika minūtēs, kad abas vienības vēl
bija pilnos sastāvos, bez aizsargiem sekmīgs
bija ari RKSB vārtsargs Gerasimovs. Šķiet,
līdz ar uzvaru pār studentiem, RKSB vienī-
bai tagad sāksies vieglākas dienas, jo aiz vi-
ņas punktu tabulā vēl ir 2 sāncenši (US un
16. JAPSK), kam nāksies strādāt ar vislie-
lāko nopietnību, lai nebūtu jāatstāj virslīgu.
Jāpriecājas, ka virsligas spēles šopavasari va-
da vairāki apdāvināti jaunie tiesnesi. Veiks-
mīgs un nosvērts debitants vakardienas US —
RKSB cīņā bija Rubenis (LSB). - šm.

Tiesnesis lūdz 4 virus
atstāt laukumu...

RV — HAKOAH 1—0 (1—0).
Rīgas Vilki: Bebris, Lnginskis, Sīmanis, Šei-

no, Bēze, štāls, Ziemelis, Vītols, Šeibelis,
Verners, Kudrašovs. Hakoah: L. Kacs, Benin-
sons, Gutkins, Smorgons, Tankels, N. Levitā
nuss, Kons, Sokoļins, M. Levitānuss, V. Kacs,
Garbers. Tiesnesis A. štauvers (RPDS). JKB
laukums. 2000 skatītāju. Vārtu ieguvējs —
šeibelis.

*,*
Atskanot tiesneša sākuma svilpei, Vilki me-

tās straujos uzbrukumos un Hakoah vārtu
priekšā nācās vērot vairākus kritiskus mo-
mentus. Savus bīstamākos gājienus uz L.
Kaca sargātiem vārtiem RV ievadija ar uz-
brukuma labo spārnu — sevišķi Ziemeli. Pē-
dējais tik tikko neguva arī vārtus, bet viņa
šāviens, lai ari tuvu, tomēr aizlidoja garām
mērķim. Pēc stundas ceturkšņa šie uzbruku-
mi mitējās. Kādā skrējienā uz pretinieka vār-
tiem savainoja Garberu un Hakoah īsu laici-
ņu darbojās 10 vīru sastāvā. 20. minūtē pa-
asa spēle lika tiesnesim pret Hakoah no 16
metru attāluma dot brivsitienu. To izpildīja
Šeibelis un pie tam ļoti veiksmīgi, šāviens bi-
ja gandrīs vai īsts parauga sitiens. L. Kacs
gan bumbu mazliet ar pirkstu galiem skāra,
tomēr tā sniedza mērķi un RV veda 1—0. Bi-
ja pagājušas no šī laika apmēram 10 minūtes,
kad Sīmanis, atvairot kādu pretinieka uzbru-

kumu, uzsita bumbu augstu gaisā, to vēl re!*
tālāk no saviem vārtiem mēģināja dabūt Lu-
ginskis, bet netrāpija un radās situācija, kur
visneapskaužamākā stāvoklī izrādijās Bebris.
Viens viņš stāvēja vārtos, bet savā priekšā
redzēja Konu dodamies ar bumbu uz vārtiem.
Stāvoklis šķita neglābjams, bet tad Kons pēk-
šņi tik nelaimīgi „sapinās", ka zaudēja bum-
bu un zuda arī izredzes rezultātu izlīdzināt.
Puslaika noslēdzās 1—0 RV labā. Īsts »per-
siešu tirgus" ar vistrokšņainākiem un nepatī-
kamākiem gadijumiem laukumā veidojās, kad

sākās 2. puslaika cīņa. Apm. 3. minūtē sa-
vainoja L. Kacu un dažus mirkļus Hakoah

vārtos stāvēja M. Levitānuss. Tas bija itkā

signāls vislielākai neiecietībai un asumiem.
Kur vien parādījās bumba, zemē gulēja arī
kāds no spēlētājiem, bet citi plātījās rokām
un pat ņēmās savstarpēji viens otru .pārmā-
cīt". Pēc brīža no laukuma savainotu aiznesa

Kudrašovu, kas gan tāpat kā L. Kacs; drīz
atkal atgriezās. Rupjību un dažu brīdi īstu
kautiņu ainas tomēr nebeidza stāties. Pirmais,
ko tiesnesis A. Štauvers „lūdza" atstāt lauku-
mu, bija Hakoah jaunais spēlētājs Smorgons.

Viņam sekoja N. Levitānuss, Ziemelis un pēc
brīža arī Verners. Spēku samērs atkal izrā-
dījās vienāds — ik pusē cīņu turpināja tikai
9 vīri. Pārējie varēja doties pārģērbties un
ģērbtuvēs atvēsināt sakarsētās domas... No
">. līdz 20. minūtei laukumā tiešām nebija spē-
le, bet vienkārša grūstīšanās un mēģinājumi
tiesnesim neredzot, līdz ar bumbu trāpīt ari
pretinieku kājas. Mazā pārsvarā turējās RV
cīnītāji. Draudošs tomēr bija brīdis pie Vilku
vārtiem, kad saņēmis Garbera sniegtu bumbu,
jau garām RV aizsargiemtika Sokoļins. Tikai
sekundes desmitdaļu tas kavējās ar šāvienu,
klāt piesteidzās Bēze un tiešām gan pēdējā

acumirklī likvidēja gandrīz vai nenovēršamo
situāciju, paspējot izsist bumbu stūril Šis
brīdis (32. minūtē), liekas, bija izdevīgākais
2. puslaikā, lai Hakoah rezultātu izlīdzinātu,
bet... tā nu tomēr nenotika! Cīņas pēdējā»
minūtēs veidojās abpusēji apmēram vienādi
momenti, kur gan netrūka iespēju, lai 1—0
stāvoklis mainītos, bet steigā un satraukumā
daudz kas pagāja pietiekoši labi nenostrādāts
un paveikts. Tā RV atzīmēja gan mazpār-
liecinošu, tomēr ārkārtīgi vērtīgu 1—-0 uz-

varu.
*f

Rīgas Vilki kopā ar Olimpiju nu ir nostā
j.ušies punktu tabulas priekšgalā. Tikai tad
seko rudens meistare ASK un pēc tam — RFK.
Liela iespējamība RV vienpadsmitam noturē-
ties galvgaļa arī vēl pēc nākošās kārtas cī-
ņām, kad Vilku pretinieki būs 16. JAPSK
spēlētāji, kas vēl patreiz tabulā ieņem pēdējo
vietu. Vakardienas cīņā gan bija maz jauku
sniegumu Vienīgi pirmajās minūtēs patika
uzvarētāju raitā sadarbība, bet pēc tam sekoja
brīži, kad abas vienības nodarbojās ar bezmēr-
ķīgu bumbošanos, kur nepamirdzēja neviens
nopietns kombināciju risinājums. Otrais pus-
laiks, savukārt, nesa jau iepriekšminētos spēles
asumus un nesportiskos skatus. Abas vienības
te grēkoja pilnīgi vienādi un tiešām grūti pa-
teikt, kas „meta akmeni" pirmie. Ir jābrīnās,
ka dažu bridi tiešām par neko, spēlētāji bija
tik neiecietīgi un kaislīgi noskaņoti, kas lau-
kumā lika noraudzīties neparastos „gaiļu ci-
ņu" skatos. Sava vaina pierakstāma ari ties-
nesim Štauveram, kas izšķirošos lēmumus iz-
veda mazliet par vēlu, kad uguns jau bija pa-
kulās, un to vairs nenācās viegli apslāpēt. Lai
Štauvers to ņem vērā ari savā turpmākajā
darbībā, tad viņš jauno virsligas cīņu vadītā-
ju rindās būs tikpat vērtīgs spēks kā sevi līdz
šim pierādījuši Pukinskis un Rubenis. Maz
iepriecinoša vakar atkal rādija abu vienību
uzbrukumi Te meklējams i Hakoah, i RV rau-
dulīgākais „sāpju bērns". Hakoah vienību

(Beigas 5. lp. ņ.)



3000 futbola draugu Liepājā pieredz Olimpijas ļ
4-2 uzvaru par ASK

(Sākums 1. Ip. p.)
gan bija aācies mazliet pārgrupēt, jo ierindā
šoreiznebija centra pussarga Lēvenšteina, kas
saslimis. Viņa lomu pildija Tankels. Savas
slimības jau pārcietusi Kons, N. Levitānuss
un i'\ 1. k'« Pirmo w raksturot kā
nelaimīgu situāciju neizmantotāju, bet N. Le-
vitānusu nācās vērot tikai 1. puslaikā, jo jau
i, puslaika sākumā tas atstāja laukumu „dom-
starpību" dēļ ar tiesnesi. Luginskis vēl dažu
bridi likās nedtrSs, bet skaidrs ir tas, ka jau
vistuvākajā nākotnē viņš atkal varēs stāvēt
san* sargpostenī tikpat droši kā RV vienības
aizsardzības lieliskākie balsti — Bebris un
Sīmanis. Vakardienas cīņas raksturojumā kā
spēcīgāko daļu ik vienībā atkal jāmin aizsar-
??1 Kad reiz airi uzbrucēji ar kādu īsteni
br iljantu darbu Šeit varēs revanšēties?

šm.

1000 skatītāju Lieoāiā
Olimpija — ASK 4—2 (1—0).

(Pa tālruni no Liepājas.)

Liepājā, 30. aprilī. Olimpija: Lazdiņš, Lau-
manis, Gaušia, Ziņģis, Jēgers, Dzērvēns, Ap-
sēns, Freimanis, Krišjanovs, Heiblichs, Jur-
čenko. ASK: Gaiduks, Makarskis, K. Pakalns,
Pētersons, Pidriksons, Vītoliņš, Putniņš, Va-
nags, Gailītis, Pūriņā un Boduško. Tiesnesis
R. Naķelis (US). Liepājas Olimpijas lau-
kums. 3000 skatītāju. Vārtu ieguvēji: Frei-
manis (2), Krišjanovs, Jurčenko (visi Olim-
pija), Pūriņš un Borduško (abi ASK).

V

Skaistā un jaukā laikā Olimpijas laukumā
šodien pulcējās 3000 skatītāju, lai vērotu se-
no sāncenšu — Olimpijas un ASK cīņu. Sa-
cīkstei meistarībā ārkārtīgi svarīga loma, tā-

dēļ skatītāji no pat 1. minūtes tai sekoja ar
milzu interesi. Pirmajās minūtēs neliels pār-
svars bija Olimpijas pusē. Kādu uzbrukumu
veidojot, Krišjanovs tika pie šāviena, bet vi-
ņam sitiens nepadevās un bumbu mēģināja sa-
vā ziņā ņemt ASK aizsargs K. Pakalns. Bija
brīnums, ka arī viņu piemeklēja neveiksme un
bumba no jauna tika Krišjanovam. Pēdējais
to ievadija tukšos vārtos, garām izskrējušām
vārtsargam Gaidukam, un Olimpija veda
1—0. Tagad nemitīgus un brāzmainus uzbru-
kumus izveda rīdzinieki, turot spēles iniciatīvi
savās rokās, šis pārsvars tomēr nedeva ne-
kā reāla, jo ASK uzbrucējiem nebija sapraša-
nās liepājnieku vārtu priekšā. Ņemot vēl vē-
rā, ka īsti atjautīgs un priekšzīmīgs bija
Olimpijas aizsardzības sniegums, Lazdiņa vār-
ti ari 1. puslaiku noslēdzot palika neieņemti

un puslaiks beidzas 1—0 mājinieku labā. Ar i
2. puslaiku sākot, uzbrucēju lomā atradās ASK
baltimemo krāsu nesēji. Veicot grūto aizsar-
dzības darbu, 11. minūtē Olimpijas aizsargs
Gaušis soda laukumā skāra bumbu ar roku.
Tiesnesis ASK labā piešķīra 11 metru soda
sitienu. Nāks rezultāta izlīdzinājums ? Tomēr
?— nē! Vītoliņa soda sitiena izpildījums iz-
rādījās ļoti nelaimīgs — bumba gāja mērķim
secen un skatītāji uzelpoja vieglāk ... Ap-
mēram 10 minūtes pēc šī ļoti svarīgā notiku-
ma bīstamu uzbrukumu ievadija Olimpija.
Nāca glīts labā ārējā uzbrucēja Apsēna cen-
trējums, piepalīdzīga bija sākumā par niecī-
gu uzskatītā K. Pakalna kļūda un ar Frei-
maņa šāvienu Olimpija sev nodrošināja otro
ieguvumu. Bumba ielidoja tukšos vārtos, jo
Gaiduks, situāciju glābjot, savu sargvietu jau
bija atstājis. Nu ASK vienības cīņas spars,
kas visa laiku bija ļoti mošs un priekšzīmīgs
i— atslāba. Spēlē iestājās pilnīgs lūzums: do-
minēja Olimpijas izturība. Divu minutu laikā

liepājnieki ieguva 2 vārtus: 27. minūtē Frei-

manis palielināja rezultātu uz 3—0, bet 29
minūtē Jurčenko šāviens vēstija 4—0 panāku-
mu! Bija jau domājams, ka rīdziniekus pie-

meklēs katastrofa. Taču nebija jāgaida ne-
maz ilgi, kad ASK cīnītāji vienus vārtus at-
guva. Lazdiņa māku 39. minūtē pārsteidza
Pūriņa šāviens. Sacensības pēd*išs minūtes,
kas nu gan vairs izrādijās mazsvarīgas, atkal
ritēja ar rīdzinieku pārākumu. Apm. 1 minūti
pirms tiesneša beigu svilpes, vārtus atstāja
Lazdiņš, bet Borduško izveda atjautīgu manev-
ru un rezultāts bija 4—2. Pie šāda stāvokļa
Olimpijas labā arī cīņa noslēdzās. 3000 skatī-
tāji sveica meistarvienības brašo panākumu.

V
ASK vienība bija spiesta uzstāties bez pā-

ris saviem izcilus spēkiem, kas uz Liepāju
neizbrauca savainojumu dēļ. Līdz ar to ari

palielinājās Olimpijas uzvaras izredzes. Par
godu ASK spēlētājiem tomēr jāsaka, ka tie
daudzējādā ziņā pat pārsteidza. Laukuma vi-
dus daļā karavīri darbojās izcilus vērtīgi. Vi-
ņu vājumu brīži, turpretim, bija Olimpijas
vārtu priekšā, kur pietrūka i veiksmes, i i sa-
skaņas. Ko gan līdzēja ASK pārsvars, ja
olimpieši šāva vārtus! Olimpijai piemita pil-
nīgi pretēja īpašība kā ASK. Liepājnieki pie
ASK vārtiem arvien prata situācijas teicami
izmantot. Jāatzīstas, ka ari laime šoreiz gan
vairāk bija Olimpijas nekā ASK spēlētāju
pusē. Ļoti stabila bija ari liepājnieku aiz-
sardzība, kur lielākos «negaisa mākoņus" at-
kal kā parasts izklaidēja Laumanis. Cīņa ir
noslēgusies: Olimpija vilkusi lielo lomu! šī
4—2 uzvara pār ASK, šķiet, var izšķirt arī
visu šīgada futbola meistarsacīkšu gala iznā-
kumu. Vai tiešām tā būs? N.

Ventspils basketbolisti Jelgavā
(Pa tālruni no Jelgavas.)

Jelgavā, 30. aprilī. Jelgavā šodien notika
draudzības basketbola sacīkstes starp 2. Vents-
pils APSK un ASK Jelgavas nodaļu. Tur
42—31 (18—16) uzvaru guva Ventspils bas-
ketbolisti. 16. Jelgavas APSK uzvarēja štāba
bataljonu 40—17 (20-£).

MEŽA SKRĒJIENA SACENSĪBAS
VIESĪTĒ.

Viesītē notika meža skrējiens Dzelzceļa aiz-
sargu sarīkojumā. 1000 m distancē uzvarēja
J. Vīksna — 3:00 min.; 2. V. Liepiņš 3:06 min.;
3. O. Rautiņš 3:11 min. 2000 m uzvarēja I.
Kampars 7:10 min.; 2. E. Balodis 7:16 min.

R.

IZCĪNĪTS KULDĪGAS 1939. G. VOLEJBOLA
MEISTARTITULIS.

Kuldīgas volejbola meistarības izcīņa no-
slēgusies. Tā turpinājās 2 mēnešus. Piedalī-
jās 6 vienības: 4 no 14. KAPSK (Vilki, Ērgļi,
Viesturs, Vanagi), LAS un skauti. Pirmo vie-
tu un līdz ar to meistara nosaukumu izcīnija
Vilki (E. Stūris, K. Bērziņš, Ģierts, Z. Stū-
ris) ar iegūtiem 5 p. Tālāk sekoja: Ērgļi —
4 p.; Viesturs — 3 p.; Vanagi — 2p.; LAS
— 2 p.; skauti — 0 p. Los.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU
BIEDRĪBAS

futbolistiem treniņi sākot ar 1, maiju notiks
Uzvaras parka laukumā — trešdienās no pl.
17—19 un piektdienās no 19—21. Jaunatnes

ligai piektdien, 5. maijā pēc treniņa notiks ap-

spriede.

Nabaga tiesnesis...

Liela futbola sacīkstē skatītāji zīle rezul-
tātu.

„Kā tu domā, kuru šodien sasitās?" jautā
skatītājs savam kaimiņam.

„Katrā ziņā tiesnesi," atbild apm. 10 gadiue
vecs futbola cienītājs .

IZĒDAJI .

CīkstoniLuppa bijis ārkārtīgi liels izēdājs
un dzērājs. Kādu dienu viņš ieiet kādā Li-
verpūles restorānā un pasūta pusdienas trim
personām. Viņš gaida, gaida, bet nevar ?»-
gaadSt, ka tās viņam pasniegs .

„Kāpēc nepasniedz ēdienu?" viņš beidzot
viesmīlim uzprasa .

„Mēs tūlit pasniegsim, lklz ko sabiedrība
būs ieradusies."

„Tādā gādājumā stiepiet šurp: tā sabie-
dtrība esmu es."

SPORTISTE ĢIMENES DZĪVĒ.

Viņš: ,,Tu vienmēr runā tikai par saviem 60
un 100 m skrējiena rezultātiem. Vai tu ne-
varētu runāt kādreiz par kautko cēlāku, aug-
stāku?"

Viņa: „Ko tad tu gribi? Tev jau mani
augstlēkšanas rezultāti arī neinteresē."

Labi sasniegumi LAS vieglatlētu
pārbaudē

Vakar pilsētas sporta stadionā LAS viegl

atieti noturēja pirmo spēku pārbaudi. Sacen
Rības notika 60 m un 3000 m skrējienos, tai
lēkšanā un 5000 m soļošanā. Iepriecināja kup-

lais dalībnieku skaits, it sevišķi 60 m skrējie-
nā, kur startēja 18 dalībnieki. Rezultāti, ņe-
mot vērā mazo treniņu skaitu laukumā un ag-
ro pavasari, labi.

60 m 1. klasei ātrākais bija A. Sarkans 7,4
sek.; 2. I. Paunis 7,4; 3. V. Garklāvs 7,6; 4
J. Leja. Iesācējiem: 1. Krūmiņš 8,0 sek.; 2
Balodis 8,1; 3. Mūsiņš. 3000 m skrējienā sīvu

dueli izcīnija Romanovskis ar Bērziņu. Skrē-
jiena sākumā vešanu uzņēmās Bērziņš, tomēr
nebija viņa spēkos no Romanovska atrauties.
Drīzi Romanovskis jau bija skrējiena priekš-
galā. Vēl dažas reizes Bērziņš mēģināja pār-

ņemt skrējiena vadību, bet tas viņam izdevās

tikai uz īsu laiku. Pēdējā riņķī Romanovskis

attīstija varenu ātrumu un distanci beidza
9:26,3 sek.; 2. Bērziņš 9:35.0; 3. Keišs 9:443;

4. Siņicins 10:13,2; 5. Eglītis 10:23,2. Tāl-
lēkšanā nevienam lēcējam ,.neklapēja marka",
tādēļ lēcieni padevās gan ar vienu, gan ātru
kāju. Labākais šeit bija I. Paunis ar 6,20
m; 2. V. Deičs 6,12 m; 3. I. Leja 6,01; 4. V.
Garklāvs 6,00. 5000 m soļošanā savu teicamo

formu apliecināja Jakovickis, veikdams distan-
ci viegli un nepiespiezdamies 23:123 min.; 2.
P. Bogdanovičs 25:12,0; 3. Kalniņš 26:28,0.

Ar interesi gaidāmas LAS ekstemās sa-
cīkstes nākošā svētdienā, kur stingrā konku-
rencē paredzami labi rezultāti. J. B.

280 saiti līni 6 stundas!
Lai izcīnītu 2. reizi Latvijas Darba Kameras

dāvāto ceļojošo balvu, vakar cīņās devās 200
šachistu: 100 strādnieku pret 100 ierēdņiem.
Sacīksti atklāja sporta un atpūtas biroja va-

dītājs V. Cers.

Cīņu spēlētāji uzsāk apdomīgi. Tikai da-
žās partijās notiek a'tempo spēle. Pēc 25 mi-
nūtēm — pirmais rezultāts: Jumiķis (LDK)
pie 29. galdiņa atzīmē punktu pret Vīksni, bet
5 min. vēlāk pie 56. galdiņa ierēdnis P. Upmi-
nis ar uzvaru pār A. Boli (LAS) rezultātu
izlīdzina. Ludzas meistars H. Kuzņecovs ai
uzvaru pār L. Mangai! (Zemkop. min.) rezul-
tātu nosver atkal LDK pusē, ko arī ierēdņiem

vairs neizdodas izlīdzināt. Pēc 1 stundas, ie-

skaitot arī dažus punktus pret neieradušamies

pretiniekiem, rezultāts jau 8,5—2,5 LDK labā

un pēc 2 stundām 18—5. Sevišķi pārsteidza
provinciešu veiksmīgā cīņa: bez M. Kuzņecova
vēl uzvar Tiltiņš (Daugavpils) un Riškins
(Liepāja). 3. stundā Kurzemes meistars Fr.
Vēdigs uzvar A. Belbārdi un neilgi pēc tam
atkal sensācija: valsts vienības kandidāts L.
Dreibergs zaudē E. Gīzem (LDK), A. Straut-
manis (LDK) veic glītā partijā LDK meistaru
G. Hodakovskis. Vēl Vanags (ierēdņi) uzvar
P. Rosovu un tad ierēdņi zaudē veselus 5
punktus pēc kārtas un rezultāts jau 33,5:10,5.
LDK uzvara, šķiet, jau nodrošināta. Trešo
stundu noslēdz Zvirbuļa un Ozola (ASK) pie-
ņemtais neizšķirtais. Pie 100. galdiņa Latvi-
jas meistare Lauberte ar E. Fogeli pie 16.
gājiena vienojās par neizšķirtu. Rezultāts
10,5—15,5. Lieljuks (LDK) ar uzvaru pār
Bērziņu sasniedz 50 punktu un P. Jansons uz-
var Pekšu. Rezultāts 52:23. 5. stundā pirmo
uzvaru negaidīti atzīmē E. Baumanis pār J.
Kalniņu un tikai pēc gandrīz piecām stundām
ir rezultāts pie 1. galdiņa, kur lielmeistars V.
Petrovs cīnās ar Z. Solmani (arodb-ba). Pēc
samērā niecīgas četrzirdziņu atklātnes, rodas
spraiga dāmas un laiciņu galotne, kurā preti-
nieki vienojas par neizšķirtu.

Pēc 6 stundām noslēdzas grandiozā sacīk-
ste. Beigu rezultāts ir 643—353 Latvijas
Darba Kameras labā. Ar šo uzvaru strādnie-
ku šacbisti atzīmē nevien savu vispārējo pro-

gresu, bet pārāko disciplinu. Sevišķi patīka-
mi pārsteidz provinciešu veiksmīgā cīņa, kas

liek cerēt, ka nākotnē varēsim meklēt spēcī-
gas rezerves. Tiesneša pienākumus sekmīgi

veica vecmeistars K. Bētiņš un A. Kannen-
bergs.

Latvi Jaunais voliolistes
favorītes sieviešu pavasara turnīra

L3 1. - LDzB 15-3. 15-10!
Sieviešu pavasara volejbola turnīra turpi-

nājumā vakar notika vairāki pārsteigumi. Ne-
gaidīti pārliecinoši LJ 1. pieveica spēcīgo LDzB
vienību 15—3, 15—10! Pavasara volejbola

turnirā vislabākos panākumus patlaban guvu-

šas US un Latvju Jaunatnes volejbolistes.

Līt — LDzB 15—3, 15—10. Ļoti pārlieci-

nošu uzvaru atzīmēja LJ meičas, spēlējot šādā
virknējumā: I. Stedelaube, Spudiņa, Ņ. Ste-

delaube, Griķe, Mālere un Vlgnere.
LJ 1. — LAS 15—8, 15—9. Ari LAS volej-

bolistam nācās kapitulēt LJ 1. sešnieka priek-

šā.

US 1. — LJ 2. 15—2, 15—0. Daudz labā-

kas bija studentes, uzvarot 2. setu pat 15—0!
US vienībā darbojās: Remajeva, Jansone, Mi-
ķelsone, Akmeņkalne, Buša un Grape.

LJ 2. — ASK 11—15, 16—14. 15—U. šo

vienību sacensība ritēja ļoti vienlīdzīgi. 2. se-
tā ASK spēlētājas bija tuvu uzvarai, bet pie-

trūka tomēr veiksmes. LJ 2. cīnijās: Blūmen-
tale, Norite, Līdaciņa, Riekstiņa, Canka un

Barkovska.

US 2. — ASK 15—8, 6—15, 15—6. Arī šai
cīņā ASK volejbolistes nebūt nebija vājākas,
bet studentēm laimīgs bija pēdējais seta, US

2. reprezentēja: Zirgele, Tēberga, Ķēniņa, N.

un L. Konees, Erbarde.
US 2. — LV 15—6, 15—9. 2. ligas meistars

LV izrādijās klasi vājāks par studentu vienību.

LDzB — Reduta 15—2, 15—3. Teicami cīni-

jās dzelzceļnieces, kurām nopietnu pretestī-
bu Reduta sagādāt nevarēja. LDzB sešnieks:

Velupe, Šiliņa, Grundsteine 1., Grundmane,
Svāgere un Buive.

LLA — LV 9—15, 15—6, 15—13. 1. setu gan

uzvarēja vanadzes, bet izšķirošos gājienos la-
bāki veicās lietuvju volejbolistam. LLA sa-

stāvs: Labis, Zentiņa, Vilcikaite, Kliseviča 1.,
Kliseviča 2. un Sasdova.

LLA — Reduta 15—4, 15—11. Vakar tie-

šām veiksmīga diena bija LLA volejbolistēm,
jo tās prata pieveikt arī savu 2. ligas konku-
rentu Redutu.

US 1. - ASK 15—6. 15—0. ASK nespBja
izrādīt lielu pretestību studentēm. Pavisam
ASK meičām neveicās 2. setā.

US 1. — LV 15—0, 15—3. Aizvakar US
svinēja arī otru ļoti augstu uzvaru. Gluži kā
ASK, arī vanadses vienu setu palika pie 0 at-
zīmes.

US un LAS spēle nenotika, jo neieradās
abas vienības.

VĪRIEŠU VOLEJBOLA 1. LIGA

MEISTARS — LDzB.

LDzB — JKB 15—9, 15—5. LDzB uzvaru
izcīnija pārliecinoši, nodrošinot ar to meistaru
1. ligā. LDzB sastāvs: Gecs, Ristamecs, Bergs >
Jansons, Caune un Sīpols.

3. LIGA.
ASK - LV 15—8. 6—15. 16—14; LDzB —

LJ 15—9, 15—8; LDzB — ASK 13—15, 15—4,
16—14; US — LV 12—15. 15—6, 15—9.

Trešdien — valsts
futbola vienības

pārbaude
Izlases futbolistu treniņa spēle starp A un

B vienībām notiks trešdien, pīkst. 18.30 JKB

laukumā. Ierasties visiem futbolistiem, kas
uzstājās pirmā A — B vienību pārbaudē. Jā-
ierodas JKB laukumā pīkst. 18.

RĪGAS LAS — TUKUMA JKB 6—0 (3—0).
(Pa tālruni no Tukuma.)

Tukumā, 30. aprilī. Tukumā šodien viesojās
Rīgas LAS futbola vienpadsmitā, sacenšoties
ar Tukuma JKB. Pārliecinoši ar 6—0 (3—0)
rezultātu uzvarēja Rīgas LAS. Vārtus ieguva
r eikarts — 6, Robots, Arndts un Blūms — 1

TARTU RAUDLAS FUTBOLISTI SPĒLĒS
RĪGĀ.

Igaunijas 1. ligas futbola vienība Raudla
(Tartu) 6. un 7. maijā viesosies Rīgā. Raud-
las — Uniona sacīkste notiks 6. maijā pīkst.
18.30, bet 7. maijā igauņi sacentīsies ar LDzB

pīkst. 11.30. Abas cīņas notiks Uniona lau-
kumā.

LIELVĀRDES VINGROTĀJI UZVAR!
5. Rigas APSK Lielvārdes nodaļa rīkoja

sava rajona vingrošanas sacīkstes, sakarā ar

aizsargu vispārējiem sporta svētkiem. Vīrie-
šu grupā 1. bija Lielvārdes nod. 5,068 p.; 2.
Ogres nod. 5,026 p. 3. Aizkraukles nod. 4.870
p. Sieviešu grupā 1. Lielvārdes nod. 621,4 p.;

2. Aizkraukles nod. 512,3 punkti.
SPARS — LAS VENTSPILS NOD.

8—0 (2—0).

Draudzības spēlē futbolā sastapās Spars

ar LAS Ventspils nod. vienību. Abu vienpads-

mitu pirmā uzstāšanās vēl bija diezgan pava-
sarīga. Spars pirmo puslaiku noslēdza savā
labā ar 2—0. Otro puslaiku Spars vienība
sadarbojās jau labāk un guva vēl 4 vārtus, pa-
nākot uzvaru ar 6—0. Riekstiņš guva 2 vār-

tus, Lankovskis 1, Švanenbergs 1. Kaņeps 1 un
Breitbergs 1.

Leskinovič uzvar
Olševski

SĀKAS ČEMPIONĀTA PĒDĒJĀS

DIENAS.

Vakar cirku bija pirmā īsti lielā diena, kad
jau varēja runāt par turpat izpārdotām vie-
tām. Lielā dienas nagla bija Leskinovics ga-
līgi izšķirošā cīņa ar Olševski. Šoreiz uzva-
ru guva Leskinovics. Tāpat efektīgi uzvaru
atzīmēja Robičenko, kas meta Vinku. Lutes
— Hirtopu un Burevojs — Bernacki. Brivl
amerikāņu cīņā sastapās Vinča ar Jansingu.
Efektīgā tikšanās beidzās neizšķirti.

Ar Šodienu sākas čempionāta pēdējās die-
nas un šīsdienas visas piecas cīņas ir izšķiro-
šas. Šodien cīnās Olševskis — Hirtops, Luiss
— Leskinovics, Ferestanovs — Vinkg, Robi-
čenko — Jansings un brīvā amerikāņu ciņa n%
Ls 100,— prēmiju Vinča — Burevojs.

NELAIME.

Berlīnes Buša cirka cīkstoņu starpā cir-
kulē šāda anekdote, kurnu esot palaidis popu-
lārais bulgārs Ferestanovs: Grinedzens rakstī-
jis savam draugam: „Tn taču pazīsti masa
spēcīgo cīkstoni Hansu Švarou? Iedomājies
tikai! Vakar mēs vēl kopā laužamies um vaņš
manās skāvās gulēja uz paklāja, viņš bija pil-
nīgi vesels, jautrs, pie pilnas saprašanas- lau-
zās ar apskaužamu spēku, pēc čempionāta
smējās un jokojās. Bet pēc astoņām stundām
viņš bija — apprecējies."

Idilli
iļļ |f|3r^^r^-~ ar godalgām, kuras varēs
? flIP/ *>X») piedalīties katrs mušu laik-

M &uWl*lri/
raksta lasītājs, bus

I ^ļfflf ES jļSJļļļļļļļļ
|p V \fr(f)i\ Lielais .Sporta Pasaules" pava-
ļas* 1/ f-V *ara nnmur* iznāks visā drīzumā
.- -i T»Jsf 16 lapas puses. Cena 30 «nnt.

MODERNUS

SPORTA TĒRPUS
TRENIŅA TĒRPUS

VINGROŠANAS TfeRPUS
FORM\S TĒRPUS: —

TELTIS — MUGURSOMAS
Aizsargu sportistiem.

Aviācijas mazpulkiem.
Gaidām — skautiem,

Mazpulkiem,
Vanagiem.

Visa biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus piedāvā no

krājuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Sobojevskis
Sporta apģērbu darbnīca-veikals

Rīgā, Ģertrūdes ielā 18, tālr. 02266

tālruņi: ^«b^sb»asi

Kase: 23959 Piedalās cīk-
Direktors: 34145 stOt)i no 16
Administrācija: 21331 dažād. EirO-
" pas valstim

Ikvakarus cīnās
4—6 pāri

Parāde un ciņu sākumg pīkst . 8.30 vak.
Kase atvērta no pīkst. 11—13 un no pL 18.

Futbolisti!
Jauns! Stilbu sargi „ARM0"!
Futbola zābaki ar pēdas balstu.
Visi sporta apģērbi.
Riteņbraucēju kurpes. * Nagilenes.
rreniņu tērpi Lodes (arī maza for-
nata). * Šķēpi. Diski.

līto Molita
rRigā

, Blaumaņa ielā Nr. 28. I
Tālr 34864. I

Imports i I

ļDžildaļ
ļDžildaļ

ļDžildaļ
Karti)* GOEGiNGERA jaunumi —

garšīgas šokolādes konfektes

Ls 3.50 kg.
L. V. GOEGGINGERA A/S. I

Pieprasiet visos pirmklasīgos veikalot ļ

Jūs ncttrtHslai aizmirsi
Ka žurnāls

M\i Nil.lt"
"\ tikUo ^T° 47 Ienācis



US Mista uzvara DiDodromā
SPODRĪBAS NEDĒĻA HIPODROMĀ — LIE LAIS APMEKLĒTĀJU PIEPLŪDUMS. —

DAUDZI REKORDU LABOJUMI. - DIVKA RŠA KVARNOSTILA UZVARA.

Vakar hipodromā jaukais laiks un lielais sa-
censību skaits bija pulcējis loti kuplu apmek-

lētāju skaitu. Lielo skatītāju pulku patīkami

iepriecināja jaunbūvētā sēta. Tāpat ari pār-

krāsotie laiku cipari un vispār uzpostais lau-

kuma. Liekas, ka tiem braucējiem, kas vēl

pie saviem tērpiem un iejūga nav ieveduši

spodrības nedēju, ar steigu tas jādara. Ja pa-
ši braucēji to nesaprastu, tad, šķiet, viens otrs

prāvāks naudas sods nebūtu par ļaunu, kas

radītu skaistu, acij tīkamu harmoniju visu sa-
censību laikā.

Labākās sekmes vakar guva R Lamstera
staļļa Kvamostils, kas startējot divi sacen-

sībās, ari divi reizes guva pirmās godalgas.
Lielākā veiksme bija treneram V. Juškevicam,
kas svinēja trīs sacensībās uzvaras. Pa divi
uzvarām atzīmēja trenera J. Turjānis 'in
braucējs J. Kritonovs.

1. SAC. Trīsg. IV. E grupa. Dist. 1600 m.

1. Gaida — J. Kritonovs — 1600 — 3:05,0
— 1:56,0; 2. Vatskords — J. Steps — 1600 —

3:08,5 — 1:57.8; 3. Vējiņš — S. Zeile — 1600
— 3:14,1 — 2:01,3.

Toto: vk 4,50, it 39,—, pāris 23,—.

Drīz pēc starta izraujas Vatskords un skrē-
jienā ved līdz pēdējam kurvim, kur tam garām
tiek Gaida, kas arī uzvar. Arāju lēcienu dēj
izslēdz.

2. SAC. IV. grupa. Distance 1800 m.

1. Inta — tr. F. Maslobojevs — 1840 —

3:06,4 — 1:41,3; 2. Sankora — J. Varkalis —
1840 — 3:11,9 — 1:44,2.

Toto: vk 11,—, H 10,—, pāris 20,50.

Gan skrējiena sākumā vadība ir Kompane-

lai, bet tad arvien labāka gaita ir Intam un

tas arī uzvar rekorda laikā. Lēcienu dēj iz-
slēdza Uldi, Kompanelu un Virpuli,

3. SAC. IV. grupa. Distance 2100 m.
1. Kvamostils — tr. R. Beķerls — 2100 —

3:29,0 — 1:39,5; 2. Lidija — tr. J. Grazdiņš —
2140 — 3:29,2 — 1:37,7; 3. Kolonels — L.
Pumpurs — 2100 — 3:29,3 — 1:39,6.

Toto: vk 5,50, it 18,—, pāris 32,—.

Viens no dienas skaistākiem braucieniem.
Tūlīt no starta priekšā ir Kvamostils, kas ne-
atdod vadību līdz pat finišam, lai gan ari pā-
rējie cīnās turpat par galvas tiesu aiz Kvarno-
stila. Nestartēja Rolo.

4. SAC. V. B grupa. Distance 1800 m.
1. Volga — tr. V. Juškevics — 1800 — 2:59,0

— 1:39,4; 2. Viļāns — J. Prfima — 1800 —
3:05,5 — 1:43,0; 3. Osmans — tr. II. Kolben-
šlags — 1780 — 3:06,0 — 1:44,5.

Toto: vk 11,50, it 18,—, pāris 22,50.

Kā bulta no starta aiziet Volga, kas labojot
savu rekordu par 5 sek., gūst vieglu uzvaru.
Otrs drošs ir Vijāns. Jaunpastors un Junda
lēcienu dēj zaudēja. Viola nestartēja, bet tr.
H. Kolbenšlagu sodija ar rājienu par kārtī-
bas neievērošanu pie starta.
5. SAC. I. grupa. Distance 1800 m.

1. Rideamus — tr. J. Turjānis — 1840 —

2:42,6 — 1:28,3; 2. Paparde — tr. R. Beķeris
— 1800 — 2:42,8 — 1:30,4; 3. Harveij Hano-

vers — tr. H. Kolbenšlags — 1840 — 2:44,6
— 1:29,4.

Toto: vk 47,50, it 10,—, pāris 64,50.
Savu startu neattaisnoja Ilasti Ha no vērs,

kas pēc trim lēcieniem palika pēdējais. Skai-
stā cīņā Rideamus svinēja uzvaru pirms Pa-
pardes.

6. SAC. III. grupa. Distance 1800 m.

1. Pastorkus — tr. V. Juškevics — 1800 —
2:46,6 — 1:32,5; 2. Ina Hfl — tr. R. Beķeris
— 1760 — 2:47,4 — 1:35,1; 3. Strēlnieks —
J. Ozolnieks — 1800 — 2:48,0 — 1:33,8.

Toto: vk 31,50, it 11,—, pāris 30,—.
Tūlīt no starta cīņa ir Inai Hēl ar Fastor-

ku, kas turpinās līdz pašam finišam. Finišā
trenera V. Juškevics nogriež ar Pastorku Inai
H61 ceju, par ko saņem Ls 100,— sodu.

7. SAC. Trisg. II. grupa. Dist. 1800 m.

1. Adlons — tr. J. Turjānis — 1800 — 2:54,0
— 1:36,6; 2. Dālija — N. Dukajskia — 1780 —
2:54,2 — 1:37,7; 3. Dolo Dufi — tr. R. Beķe-
ris — 1820 — 2:57,3 — 1:37,4.

Toto: vk 6,50, it 8,50, pāris 6,50.
Gandrīz savu kārtējo uzvaru svinēja atkal

Dālija un tikai finišā tai garām tika Adlons.
Nestartēja Skrējējs.

8. SAC. II. grupa. Distance 2100 m.
1. Milords — V. Geidans — 2120 — 3:17,4

— 1:33,1; 2. Dorita — E. Miķelsons — 2080
— 3:17,8 - 1:35,0;

Toto: vk 19„ it 9— pāris 21,50.
Ciņu uzvaras dēj izcīnija Milords ar Do-

ritu, kur pārāks bija pirmais. Pārējie sacen-
soņi palika aiz karoga, bet Manu lēcienu dē)
izslēdza.
9. SAC. Trisg. IV. A grupa. Dist. 1600 m.

1. Ilards — J. Kritonovs — 1660 — 2:52,0
— 1:43,6; 2. Karmene — tr. R. Beķeris —
1660 — 2:53,8 — 1:44,6; 3. Zigurds — tr. J.
Raimers — 1640 — 2:56,0 — 1:47,3.

Toto: vk 11,50, it 10,50, pāris 29,50.

Droša uzvara bija Ilardam, kurpretl Kar-
menei otro vietu stingri apdraudēja Zigurds,
un ejot tikai pēdējā kurvī, Karmene no tā at-
brīvojās. Ideālu lēcienu dēj izslēdza, bet Era
Aksvorti nestartēja.

10. SAC. Trisg. IV. C grupa. Dist. 1600 m.
1. Ernests — tr. H. Kolbenšlags — 1640 —

2:54,2 — 1:46,2; 2. Atraitne — J. Varkalis —
1620 — 3:00,4 — 1:51,3; 3. Diktais — E. Bēr-
ziņš — 1640 — 3:00,6 — 1:50,1.

Toto: vk 54,—, it 14,—, pāris 27,50.
Spraigā cīņā uzvaru sev nodrošina Atrait-

ne, pirms Diktā. Pirmais gan bija Ernests,
kas gāja zem nulles. Lēcienu dēj izslēdza Dai-
vām un Brindu.

11. SAC. Amatieru brauciens. Dist. 1600 m.
1. Kvamostils — E. Āboliņš — 1680 —

2:46,8 — 1:39,2; 2. Nils — K. Vanovskis —
1600 — 2:48,0 — 1:45,0; 3. Lidija — P. Bēr-
ziņš — 1700 — 2:49,0 — 1:39,4.

Toto: vk 41,50, it 16,—, pāris 84,—.
Cik amatieru braucienam starts bija ilgi gai-

dāms un mēģināms, tik veiksmīgs bija pats
brauciens. No startējušiem zirgiem tikai Vol-
gu izslēdza lēcienu dēj. Lielo veiksmi rakstu-
ro arī uzvarētāja, US futbolista E. Āboliņa
Joti veiksmīgi izvadītā Kvarnostila starts. E.
Āboliņš izvadija Kvarnostilu 1:39,2 ātrumā,
bet tr. R. Beķeris dažus braucienus ātrāk
1:39,5, gan piezīmējams, 2100 metru distancē.
Viss labs sakāma arī par otrās vietas guvēju,
zirgīpašnieku K. Vanovski. Parastā, agrākos
amatieru braucienos redzētā, veiksme nepa-
vadīja šoreiz operas māksliniekus, kas nespē-
ja arī ierindoties godalgotāa vietās. Braucie-
na Joti labi izlīdzinātais handikaps nedeva ne-
vienam zirgam sevišķu priekšrocību un uzva-
ra piederēja tiem, kas labāk sapratās ar sa-
viem vadāmiem zirgiem.

12. SAC. Trīsg. IV. B grupa. Dist. 1600 m.
1. Tamors — N. Bubulis — 1640 — 2:52,2

— 1:45,0; 2. Govsters — tr. A. Dobrovojski*
— 1640 — 2:54,0 — 1:46,0; 3. Barkarola — tr.
J. Raimers — 1640 — 2:54,1 — 1:46,1.

Toto: vk 18,—, it 18,—, pāris 88,—.
N. Bubulis bija pratis īsajā laikā sarast ar

savu jaunieguvumu un guva samērā vieglu
uzvaru. Ne tik viegli Govsters iekļuva otrā
vietā. Kastanjeti lēcienu dēj izslēdza.
13. SAC. Trisg. IV. D grupa. Dist. 1600 m.

1. Eda — J. Kritonovs — 1600 —
— 2:58,0 — 1*1,2; 2. Dukāts — S. Zeile —
1620 — 2:59,2 — 1:50,6; 3. Modris — E. Mi-

ķelsons — 1620 — 3:00,6 — 1*1,4.
Toto: vk 56,50, it 12,50, pāris 113,—.
Ļoti labi padodas J. Kritonovam izvadīt Edu

un līdz ar to uzvarēt. Aiz kalniem gan nebi-
ja arī Modris un Dukāts, bet Edas uzvaru ne-
spēja apdraudēt.

14. SAC. V. A grupa. Dist. 1800 m.
1. Vanags — E. Bērziņš — 1820 — 2:58,4 —

1:38,0; 2. Maija — E. Miķelsons — 1820 —
3:00,8 — 1:39,3; 3. Viltonis — K. Veritis —
1820 — 3:00,9 — 1:39,3.

Toto: vk 6,50, it 18,—, pāris 22,—.
Kā jau paredzējām, uzvarēja Vanags. Otro

vietu pēc spraigas cīņas, turpat vai galvu gal-
vā, labojot savus rekordus, guva Maija pirme
Viltoņa.
15. SAC. Trīsg. III. grupa. Distance 1600 m.

1. Kaira — tr. V. Juškevics — 1580 — 2:45,8
— 1:44,5; 2. Lolita — R. Sudrabiņš — 1600 —
2:45,3 — 1:43,3; 3. Kvarnosports — J. Varka-
lis — 1640 — 2:46,9 — 1:41,7.

Toto: vk 4,—, it 62,—, pāris 66,—.
Kā jau paredzējām, arī šai braucienā uzva-

ra piederēja Kairai, toties negaidīti, labojot sa-
vus rekordus, godalgotās vietās ierindojās Lo-
lita un Kvarnosports.

US iii l ligai iiihli Kiiiiril» izcīna
Nodokļu departaments — Makkabi O—O

Vakar sākās meistarības spēles zemāko li-
gu futbolistiem. Sacensības lielus pārsteigu-

mus nesagādāja. Gan spēcīgais Nodokļu De-
partaments pret Makkabi panāca tikai 0—0
neizšķirtu rezultātu. Līdz ar to, 1. ligas mei-
starības punktu tabula grozījusies sekosi: LAS

20—4 (vārtu attiecība 30—11); VEF 19—3
(51—15); Nodokļu Departaments 18—6 (27—
11); JKB 16—8 (22—12); LDzB 15—7 (33—

17); Unions 13—» (28—19); LSB 10—12
(23—22); SKSB 10—14 (24—22); Starts

6—18 (21—53); Reduta 5—17 (11—31); Mak-
kabi 4—20 (6—33) un JS 2—20 (11—37).

1. LIGA.

Nodokļu Departaments — Makkabi 0—0.
Savu pirmo spēli 2. riņķi ND sāka ar ievēro-,
jami vājinātu sastāvu — bez Viegliņa, Pau-
pera, Vītola un Bāloša. Abi pirmie diskvalifi-
cēti basketbola fronte, betVītols savainots un
Balodis vēlās atvadīties no futbola laukuma.

Cīņas sākumā pārsvars h* ND pusē, bet tad
intensīvāk darboties sāk Makkabi 1. puslai-
ka 26. min. departamentaaizsardzība izpelnās
11 m soda sitiena, bet Moižesa šāviena sniedz
tikai vārtu šķērskoku. Art puslaika beigās
bīstami ir daži Makkabi uzbrucēju izrāvieni.

12. puslaika sākumā veiksmīgāki darbojasND.
Tālākā spēJe tomēr rit samērā līdzīgi, un cī-

ņa beidzas ar pelnītu 0—0 rezultātu. ND uz-
stājās šādā sastāvā: Laķis, Meliņš, Loops,
Keiere, Kiršteins, Pfeifs, Lapskalns, Lange,

Arbeiters, Niedrītis um Krastiņš. Makkabi:
EtJngens, Kilovs, Levenšteins, Grismanis, Ru-

dins, Jauda, šimeliovičs, Godess, Moižess,
Zilbermanis un Gruško.

JKB — Strazdumuiža 2—0 (0—0). 1. pus-
laikā ritēja samērā līdzīga spēle, un tā arī ne-

viena vienība netika pie vārtu guvuma. Spēles
otrā posmā pārāki izrādijās JKB futbolisti,
gūstot vārtus ar Vijupa raidījumiem. JKB
cīnijās šādā virknējumā: Haldejevs A., Rudbār-
dis, Sreibers, Švarcšulcs, Kārkliņš, Dzērve,
Jansons, Gautošteins, Vijups, Haldejevs G. un
Bergmanis.

LAS — Starts 3—0 (0—0). 1. puslaikā spē-
le vēl vārtu guvumu nedeva, kaut arī abām
vienībām bija izdevības. LAS savu pārākumu
parādīja sacensības otrās 48 minūtēs — ie-
šaujot 3 vārtus. LAS ieguvumu autori bija:
Blūms, Hermanovskis un Robots. Starts spē-
lēja tikai 10 vīru sastāvā. LAS ierindā dar-
bojās: Anšēvics, Strods, Leikarts, Kleins, Her-
manovskis, Akermanis, Arndts, Jēgers, Blūms,
Znatnajs un Robots.

2. LIGi».
RPDS — Trumpeldors 5—2 (1—2). Pavi-

sam negaidīts bija spēles sākums, jo jau 8.
minūtē Trumpeldors veda 2—01 Sos panā-
kumus tiruimpeMoriesiejn atzhnēja Rabinovics
un Donchio. Tālākā spēlē 2. ligas favorītam
— RPDS, nācās ļoti piespiesties. Tikai īsi
pirme puslaika beigām, beidzot RPDS izdevās

vienus vārtus atgūt. 2. puslaikā gan pilnīgi
dominēja RPDS, un beigu svilpei skanot, vie-
nība atstāja laukumu ar 5—2 uzvaru. RPDS
labā vārtus iesita: Jurciņš — 2, Zīle, Pujķu-

kailns un lātauivers — 1. Sacensība bija pa-
asa. RPDS uzvaras kaldinātāji: Rasa, Visa,
Arens, Freibergs, Flencendorfs, Kupča, Puļķu-

kalns, Zīle, Priede, Štauvers un Jurciņš.

Slokas LAS — LV 4—1 (1—1). Savās mā-
jās Slokas LAS negaidīti pārliecinoši pieveica
LV. Gan 1. puslaiks noslēdzās 1—1 neizšķir-

ti, bet otrajās 46 minūtēs Slokas futbolisti
ieguva 3 vārtus.

DRAUDZĪBAS SACĪKSTES.

3. LIGA.
RKSB — Unions 2—2 (2—1). RKSB laibā

abi vārti krita 1. puslaikā, un to autorija bija
Haldejevs un Arlovs. ND uzdeva JKB vie-
nībai.

JAUNATNES LIGA.
Hakoah — RV 2—2 (2—0). RV izlīdzināja.

mu panāca tikai 2. puslaikā. Vārtus RV la-
bā ieguva Miķelsons, bet Hakoah — Ošejs.

Makkabi — LAS 2—2 (2—0)! 1. puslaikā
Makkabi veda jau 2—0. Vieni vārti krita no

LAS spēlētāju «pašnāvības", bet otru autors
bija Moševics.

JKB — LAS 2. 4—1 (2—41). Labāki sa-
darbojās „imkieši", panākot pelnītu uzvaru.

Spr.

Risa uzvar Cēsis salda tenisā 8—1
Vakar Rīga pieveica pirmā pilsētu sacīkstē

galda tenisā Cēsu reprezentācija ar pārlieci-
nošu 8—1 rezultātu. Cīņu iznākumi: Stams

(Rīga) uzvarēja ltn. Jankovski 21—11, 21—6,
Latu 22—20, 21—17 un Mazīti 21—18, 21—4.

Otrs Rīgas reprezentants Upmanis veica ltn.
Jankovski 21—13, 21—17; Latu 21—12, 21—7;
Mazīti 21—14, 21—17, bet Plikgalvis (Rīga)

pārspēja lfcn. Jankovski21—16, 19—21, 21—17;
Mazīti 21—17, 22—20 un zaudēja Latam
21—13, 17—21, 21—16.

IZLASES ŠĀVĒJU PĀRBAUDES

SACĪKSTES ZIEPNIEKKALNA.

Vakar notika mūsu izlases šāvēju pārbaudes
sacīkstes Ziepniekkalnā. Ar mazkalibra šau-
teni stāvošā mērķī guļus 2 sērijās vienādu —

395 punktu skaitu (no iespējamiem 400) uz-
rādot, uzvarēja Andrejevs un Valters; 3. La-
sis 391 p.; 4 Butkus 387 p.; 5. Jakobsons un
Spalviņš ar 384 p. Visi startē no Aizsargu or-

ganizācijas. Ar mazkalibra pistoli olimpiskā
vingrinājuma — 1. E. Priedlris (aizs.) — bez
soda punktiem; 2. kapt.-ltn. Marve (ASK) un
Butkus (aizs.) 3 soda p.; 4. virsi. Laukmanis
(ASK) i soda p.; 5. Rusovs (aizs.) 7 soda p.
un 6. virsi. Kļava 10 soda punkti.

Oficiāla dala
RĪGAS APGABALA FUTBOLA

SAVIENĪBA.
— RAFS valdes sēde šodien pl. 17.30 Jura

Alunāna ielā 7. (Oficiāli.)

LATVIJAS GALDA TENISA SAVIENĪBA.
— LGTS valdes sēde šodien, pīkst. 18.30 -

vTUandes ielā 3 — 3. (Oficiāli.)

SP. B-BA STARTS.

Starta futbolistiem treniņi notiek otr-

dienās no pīkst. 19—21, un ceturtdienās no
pīkst. 17—19 ASK laukumā. Obligatoriski jā-
ierodas arī jaunatnes ligas futbolistiem, sa-
karā ar braucienu uz Tukumu. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

—LAS 3. un jaunatnes ligas futbolistiem
šodien treniņš pīkst 18 JKB laukumā. —

LAS zēnu ligas futbolistiem — Eglītim, Bēr-
ziņiem 1. um 2., Auniņam, Brachmanim, Mal-
načam, Etelsonam, Svilini, Blūmam, Silickim,
Heisleram, Snapītim, Bamberam, Ozoliņam I.

2., Bemchenam, Gedrovicam, Akmeņkalnam,
Valim, šidlovskim, Ozoliņam A„ Kauliņam,
Movčisam, Mardekajam, Ozoliņam B. 2., Bļu-

novani un Troinikovam jāierodas uz pārbaudes
spēli trešdien, 3. maijā pīkst. 16 JKB lauku-
mā. (Oficiāli.)

— LAS vieglatlētu treniņi sākot ar 1. maiju

notiks pilsētas sporta stadionā otrdienās no
pīkst. 19—21, ceturtdienās no pīkst. 18—21,
piektdienās no pīkst. 17—19 un svētdienās no
pīkst. 10—12. Treniņu laiku noteikti jāievēro,
pārējā laikā laukumā treniņus nevarēs izvest

(Oficiāli.)

LDzB jaunie basketbolisti izcīna 3. meistartituli
US — meistars virsliaas rezerve

Basketbola zemāko ligu meistarība strauji I
tuvojas noslēgumam — atlikušas vaira tikai
nedaudz spēles. Vakar atkal noskaidrojās
meistartituju ieguvēji virslīgas rezervē un 3.
ligā. US meistara godā tika virslīgas rezer-
vē, bet LDzB — 3. ligā. Interesanti atzīmēt,
ka LDzB vienības jau izcīnījušas 3 meistarus
— jaunatnes, rezerves un 3. ligā. Visās šais
ligās izšķirošās spēlēs satikās LDzB ar Star-
tu. Vienmēr virsroku tomēr ņēma LDzB re-
prezentanti. Vai nākotnē mūsu labākie bas-
ketbolisti mājos LDzB un Startā? Vakardien
sacīkstes deva sekošus rezultātus:

2. LIGA.
Zolitude — RAB 24—19 (16—11). Jau spē-

les sākumā teicās ZKB pārsvars, un rezultāts
drīz vien ir 7—2 viņu labā. Arī tālākā spēlē
zolitudieši izcīnīto punktu pārsvaru nezaudēja.
ZKB sastāvs: Samtiņš — 13, Āboliņš — 4.
Bērzkalns, Mednis, Knaps — 2 un Vints — 1.

Amatiera — LSCO 53—30 (19—13). Visu
laiku noteikti labāki bija Amatiera spēlētāji
Veiksmīgs punktu guvējs Amatierim bija O.
Cāzers — 24, Vilciņš — 13, H. Cāzers — 11,
Rozenbachs, Liepiņš — 2 un Kļaviņš — 1.

VIRSLĪGAS REZERVE.
US — ASK 39—28 (16—16). Abas spēcīgā-

kās šīs ligas vienības noskaidroja meistartitu-
li. 2. puslaikā labāki veicās US, kas ari uz-

varēja, iegūstot mcistartituii. Studentu vie-
nībai punktos guva: Grīnbergs — 13, Solov-

jevs — 8, Airē, Verbelis uo Paegle — 6.

LJ — Starts 48—30 (24—2). Negaidīti
veiksmīgi spēli sāka LJ basketbolisti, vedot jau
18—01 Ari 1. puslaiks Startam noslēdzās ka-
tastrofāli — 2—241 2. puslaikā gan Starts sa-

darbojās veiksmīgāki, bet atgūt zaudēto tiem
neizdevās. LJ sastāvs: Vecpuisis — 18, Rup-
ners — 12, Pērkons — 10, Frīdenbergs un
Skujiņē — 4.

JKB — LSB 40—27 (16—17). 2. puslaikā
„imkieši" cīnijās daudz uzņēmīgāki, panākot
pelnītu uzvaru. JKB cīnītājos bija: Blicavs
— 10, Tanne — 10, Brūveris — 9, Raubēns —
8, un T. Būmanis — 5.

3. LIGA.
LDzB — Starts 39—33 (18—12). Ar šo uz-

varu LDzB tika meistara godā. LDzB punktus
salasija: Tilmanis — 19, Sulmanis — 12, Ma-
zītis — 3, Pelše, Ristamecs — 2 un Vilciņš
— 1.

RV — LV 19—17 (12—«). 2. puslaikā LV
tikko neatņēma RV uzvaru. Veiksmīgs me-
tējs uzvarētājiem bija. Gipslis — 8.

JAUNATNES LKJA.

US — RV 42—18 (26—4). Jaunatnes ligā
notika US — RV spēle, kura deva US visai

pārliecinošu uzvaru. TTS vfcvafrt*punktus
ieguva I. Bulle — 24.

ZĒNU UGA.

LDzB — LSB 23—14 (7—8). Dzelzceļnie-
kiem veiksmīgs grozu guvējs bija Beze — 12.

MOTORSPORTA SEZONAS ATKLĀŠANA
notiks 7. maijā, kad vienkopus pulcēsies visi

motociklisti, lai kopīgi dotos uz Imantas mo-

todroma izbūves vietu un no turienes uz Mur-

jāņiem.

StooiJbx/

ŠODIEN, 1939. GADA 1. MAIJĀ.

ļ *«J Of\ RAFS valdes sēde J. Alunāna
|/,jU ielā Nr. 7.

Wf
\f\ Futbols JKB laukumā: VEF

?UU — LSB (1. ligas meistarībā).
Pīkst 18.30 LGTS valdes sēde Vllandes
ielā 3 — 3.

RIT, 1939. GADA 2. MAIJA.
«???/ ģ\ģ\ RABS tiesnešu kolēģijas sēde

I / iUU Vllandes ielā 3—3.

W
#\f\ RABS valdes sēde Vllandes

UU ielā 3 — 3.

Vakardienas rekordi» tl
Zirga Kad Jaunais Vecais

iiosautounst dzimis. rekords rekorda

Pastorkus 1935. 1:32,5 1:36,4
Strēlnieks 1934. 1:33,8 1:35,1
Adlons 1936. 1:36,6 1:39,'
Dolo Dufi 1936. 1:37,4 1:38,1
Dālija 1936. 1:37.7 1:41,3
Vanags 1936. 1:38,0 1:40,1
Viltonis 1935. 1:39,3 1:42,7
Volga 1934. 1:39,4 1:44,5
Ints 1935. 1:41,3 1:45,0
Kvarnosports 1936. 1:41,7 1:42,7
Lolita 1936. 1:43,3 1:47,3
Ilards 1936. 1:43.6 1:47,4
Sankora 1936. 1:44,2 1:47,3
Karmene 1936. 1:44,6 1:47.2
Tamors 1936. 1:45.0 1:50,1
Govsters 1936 1:46,0 1:*?,«
Ernests 1936. 1:46,2 1:48,7
Zigurds 1936. 1:47,3 1:49,3
Dukāts 1936. 1:50,6 1:51,6
Eda 1936. 1:51,2 1:55,7
Atraitne 1936. 1*1,3 1*3,5

??«?????? ??i

Jauns gardums, kas patīkami

pārsteidz ik katru gardēdi ir mūsu

OREOLS
maigi rūgtā šokolāde, ar riek
stiem Ls 0.80 tāfele

^flčužāJb
FABRIKAS NOLIKTAVAS:

Rwņa tx*. 25. Brīvības «• It.
KaB j* i«iL

JĒU^ Brauciet ar uzticamo j

| "35§? velosipēdu „Omega ļ
<1ltG* un visur Jūs būsiet pirmais |

4kC. dT^T^s/ff T*
* tssT"^ /%.

" Elizabetes Ielā 55, g

& S£ft.b. „\*JL Il_/VF/\ Kalndema ielā 36/38. E

{j t^l Pavasaris atjauno ai/tdUf^\ mi



100000 skatītāju klātbūtnē karalis Georgs VI

pasniedz Anglijas futbola kausu Portsmouths vienībai

Vakardiena Eiropas futbola laukumos

Londonā, 30. aprilī. Vairāk kā
100.000 skatītāju vakar pulcējās Vemblejas

stadionā, lai redzētu un būtu klāt Anglijas

sporta dzīves vialielākajam notikumam — fut-
bola kausa izcīņas fināla spēlei, kur sastapās

Portsmouth un Volverhampton Vanderera vie-
nības. Neviens nešaubījās par to, ka uzvarēs

brīnumvienība — Volverhampton Vanderers,
kas patreiz šoreiz sev nodrošinājuši arī 2. vie-

tu meistarībā — tūlīt aiz Evertona vienības.

Patiesībā kausa fināls nesolīja nekā saistoša,

jo slaveno ,,Vilku" pretinieks — Portsmouth
vienpadsmitā meistarībā no 22 pirmās ligas
vienībām ieņem ne augstāku kā 18. vietu! Ti-

kai klusībā dažs optimists gaidija pārsteigu-
ma ... Sensācija tomēr bija milzīga, kad pēc

2X45 min. ilgas spēkošanās, augstu 4—1 uz-
varu svinēja Portsmouth vienība? Tā Ports-
mouths, kas meistarībā šogad nespēlēja ne-
jkādu lomu, ieguva Anglijas sporta augstāko
trofeju, skaitot 1 gadu savā īpašumā mūžīgi

ceļojošo futbola kausu. Vakar Anglijas fut-
bola kausa izcīņas fināls risinājās jau 64. rei-
zi, jo šī — tagad tik populārā sarīkojuma sā-
kums meklējams 1872. gadā. Portsmouth vie-

nība tomēr vēl ne reizi līdz šim nebija izcīni-
jusi lielo godu — uzvarējusi futbola kausa iz-

cīņā un vakar tas notika pirmo reizi šīs vie-
nības ilgajos pastāvēšanas gados. Piezīmē-
jams gan, ka kausa izcīņas finālā Portsmouth
bijis vairākkārt, bet tieši izšķirošā cīņa vien-
mēr nācies zaudēt. Pēdējo reizi tas notika
1934. gadā, kad 2—1 uzvara finālā piekrita
patlaban 2. ligā spēlējošai Manchester City
vienībai. Visi politiskie notikumi vakar Ang-
lijā atradās 2. vietā — 100.000 ļaužu traucās
uz Vembleju, lai būtu klāt kausa finālam. Tie
bija .. nedaudzie" laimīgie, kam kabatā atra-
dās ieejas kartes, bet pārējiem par kausa iz-
cīņa kautfao uzzināt nācās citādā ceļā, jo vi-
ņiem brīvu vietu stadionā vairs nebija. Laiks
vakar nebija piemīlīgs. Lija lietus, taču īsi
pirms fināla cīņas sākuma lietus lāses apstā-
jās krist. Kad 100.000 cilvēku skaļiem aplau-
siem sveica Ierodamies laukumā abas vienības,
cauri mākoņiem šur, tur pat brja skatāmi zili

debess plankumi. Tūlīt ieradās arī Anglijas
karalis Georgs 6„ karalienes pavadībā. Pāri
laukumam atskanēja svētsvinīgās augtu tau-
tas lūgšanas skanas. „Good save the Kmg"
jūsmīgi dziedāja līdzi ari visi 100.000 skatī-
tāju. Karalis apsveicinājās ar spēlētājiem,
pēc kam tiesnesis Thompsons uzaicināja abu
vienība kapteiņus — Culli (VV) un Guthrie

(P) izlozēt laukuma puses. Loze bija laimī-
gāka Guthie'am — viņš izvēlējās laukumu un
spēli uzsāka „Vilki". Jau 1. minūtē „Vilki"
tūlīt sita arī stūri, bet bez rezultāta. „Vol-
ves" visumā bija pārsteigti par pretinieku uz-
krītoši labo darbību — Portsmouth turējās tt
prāvā pārsvarā un „Vilku" galvenais ierocis
bija izrāvieni. Tie veidojās ļoti bīstami, taču
Portsmouth pretinieka laukuma pusē spēja iz-
veidot vēl draudošākus momentus. Kaut arī
Portsmouths pārsvars bija skaidri saskatāms,
„V ilki" paspēja sist vēl 3 stūrus. Pirmā pus-
stundā vārtus neviens no konkurentiem tomēr
nespēja gūt. Tikai 31. minūtē stadionu pār-
šalca milzīga aplausu vētra — „Pompcys" (tā
angļi sauc Portsmouth vienību) atradās 1—0
vadošā lomā. Bumbu ,.Vilkti" vārtos ar pār-
steidzoši veiksmīgu šāvienu ieraidīja portsmu-
tiešu puskreisais uzbrucējs Barlovs. „Volves"
vārtniekam Scottam šeit atlika vienīgi norau-
dzīties. Nākošā brīdī savus vārtus no bries-
mām sekmīgi glāba Portsmouth vārtu vīrs
Valkers. Pārsvarā tomēr joprojām turējās
portsmutieši un 42. minūtē Barlovs palaida
neizmantotu ārkārtīgi labu situāciju — bum-
ba lidoja pāri vārtiem. 44. minūtē Portsmouth
sita stūra sitienu un pēc tā laba izpildījuma,
centra uzbrucējs Andersons paaugstināja re-
zultātu uz 2—0. Puslaiks līdz ar to arī no-
slēdzās 2—0 portsmutiešu labā! Visi gaidija,

vērs, tikai vel pagaidām nepavisam nav zi-

nāms otrs kandidāts pārejai 1. ligā.

*
Romā, 30. apriti. Itālijas futbola

meistarības izcīņā vēl atlikušas 2 spēļu kur.

tas, bet jau pēc šīsdienas cīņām noskaidrojās,
ka 1939. gada Itālijas meistarnosaukumu iz-
cīnījusi Bologna. Tā ar 40 iegūtiem punktiem
atrodas tabulas priekšgalā un vadošo vietu vi*

ņai atņemt vairs nevar. Otrā vietā seko To-
rino — 35 punkti; 3. Genova un Ambroziana

— ar ik 34 punktiem. Lielākā sensācija šo-

dien bija tā, ka Genova ar iznīcinošu 6—1 *e»
zultatu sita otrā vietā esošo Torino! Bologna

uzvarēja Romu 1—0; Ambroziana — Bari
5—3; Juventus — Liguria 2—lj NapoK —

Livorno 3—1; Modena — Lazto 4—0 vLazīa
spēlēja bez sava slavenā centra uzbrucēja Pfo*
las); Novāra — Lukhese 1—4) un Mirano —.
Triestina arī 1—0. 1 ēdējā vieta tabulā ar 2t
punktiem ir Livorno vienība,

?
Belgradē, 30. aprilī. šodien noslē-

dzās Dienvidslāvijas futbola meistarība. Jau-
nais meistars ir BSK vienpadsmitā, bet otril
vietā ierindojās Zagrebas Gradjanski. šodien
BSK veica Slavia Voroždin 5—0 un Zagrebas

Gradjanski sita Skoblev Gradjanski 4—1. Pa.

gājušā gadā Dienvidslāvijas meistara godā bi-
ja HASK vienība.

V
B uk a r e s t ā, 30. aprilī. Rumānijas

futbola meistarībā ievērojamākie rezultāti šo-
dien bija: Ripensia — Venus 1—1; Rapid —
Bukarestas Juventus 4—0 un AMEFA — Stu.
dentesk 1—0. Tabulā it pārliecinoši ar 30
punktiem ved Venus; 2. vietā seko Ripensia,
bet 3. Karpai vienpadsmits.

G'lasgovā. 30. aprīlī. Vakar ptbiN
g! noslēdzās SkotijflS meistarības izcīņa fut-
bolā. Meistars ir Glasgovas Rangers — 59
punkti; 2. Celtie — 48 p.; 3. Aberdeen — 40

punkti. Meistarības noslēguma dienā — *
kar, Aberdeen uzvarēja jauno meistaru Ran-

geru 2—0; St. Miren pārspēja Celtie 2—1 un

kausa ieguvējs Clvde veica Kehnanrok ar 5—1
rezultātu.

*sf
B u d a p e š t ā, 30. aprilī. Ungārijas

futbola meistarības spēles šodien raksturojās
ar augstām favoritu uzvarām. Ferenevaros

pārspēja Zuglo 10—0; Ujpest — Scirketaksi

5—0; Hungaria — Budafok 3—1; Elektromo*
— Solnok 2—1; Nemzeti — Salgotorian 3—1

un Kispest — Phebus 4—0. Meistarībā ved
Ujpest un Ferenevaros — 32 p.; Hungaria —.

28 p.; Kispest — 27 p. Cl sacīkste vafc5k>.
Vislabākās izredzes tomēr liekas Ferenevaros
vienībai, jo Ujpest vienpadsmitu vēl gaida
smaga cīņa ar Hungaria.

**

Prāgā, 30. aprilī. Bohemijas un Mo-
ravijas apgabalu futbola meistarībā šodien
Sparta uzvarēja Bata Zlin 4—3; Slavia — Par
dubuci 3—0; Viktoria žižkov — Pflsen 6—4
(Pilsen vienība vēl šo mēnesi spēlēs Rīgā);
Nachod — Kladno 6—1; židenice — Ostrava

3—2. Punktu stāvoklis: 1. Sparta — 28 ptļ
2. Slavia — 25 p. (1 spēle mazāk); 3. Pilsen
un Pardubice — 20 punkti.

M
*

P ar i z ē, 30. aprilī. šodien, Franci-
jas futbola meistarības turpinājumā, vadošā
Olimpic Marsel vienība piedzīvoja negaidītu
0—< zaudējumu pret Havre. Sete uzvarēja
Sošo 2—1; Racing Club Paris — Lēns 1—0,
bet St. Etiene un Racig Club de Strassbourg
spēlēja 0—0 neizšķirti. Vadošā vietā meista-
rībā ar 3G punktiem patreiz ir 3 vienības: Se-
te, Olimpic Marsel un Racing Club Paris .
Pēc tam ar 32 punktiem seko St. Etiene. Vis-
labākais stāvoklis ir Sete vienpadsmitam, kas
absolvējis 1 sacīksti mazāk. E. G.

Portsmouth — Wolwerhampton Wanderers 4-1!

sologna — Itālijas futbola meistars
(Specīalziņojums «Sporta Pasaulei*'.)

ka pirmajā puslaikā pilnīgi pārsteigtie un no
savas spēles sistēmas izsistie „Vilkivisu
māku paradis otrajās 45 minūtēs un Ports-
mouth vienību piemeklēs dziļi bēdu brīži. No-
tika tomēr pretējais un jau 1. minūtē Ports-
mouth veda 3—0! Atkal tas bija Barlovs, kas

pārspēja „Vilku" vārtnieku Scottu. Jau li-
kās, ka VV vienpadsmitam vairs nav nekādu
izredžu, taču vienība turpināja izmisuma pilnu
cīņu un 9. minūte „Vilku" puskreisais Dor-
setts 1 vārtus atguva: 3—1. Joprojām pār-
svarā turējās „Vo!ves" am „Pompeys" gal-
veno vērību piegrieza aizsardzībai, lai notu-
rētu savu 2 vārtu pārākumu. Ne brīdi ne-
aizmirstot paralizēt pretinieku uzbrukumu,
dažkārt bīstamos « sirojumos" uz W vārtiem
devās arī portsmutieši un gluži negaidīti 27.
minūtē ar sava kreisā ārējā uzbrucēja Pārķē-

ra šāvienu ieguva ceturtos vārtus! Nu Ports-
mouth vienpadsmits bija jau 4—1 pārākumā!
Protams, tas nozīmēja uzvaru. Maz vairs vē-
rības varēja piegriezt tam, ka ..Vilki" atradās

lielā pārsvarā, bet vārtus iegūt viņi nespēja
un Portsmouths svinēja negaidītu, tomēr aug-
stu 4—1 uzvaru. Šo panākumu skatītāji uz-
ņēma milzīgiem aplausiem. Portsmouths 11
vīri pžēc tam ieradās goda ložā, kur spēlētājus
apsveica karalis Georgs 6. un vienības kaptei-
nim — Gutrie'm (labais pussargs) pasniedza
kausu. Vēl reiz pāri laukumam atskanēja Ang-
lijas himnas skaņas un futbola kausa izcīņas
fināla spēle bija noslēgusies! Bija pagājis un

aizvadīts viens no sensacionālākajiem fināliem
Anglijas futbola kausa izcīņas vēsturē: lielie
un neapšaubāmie favorīti „VHki" ar savu
kapteini Culli priekšgalā, kas 22 reizes kā

Nelaimīgās Volverhampton Vanderera vienības
kapteinis Cuīlis. Viņš 32 reizes darbojies arī
Anglijas valsts vienībā, ieņemot tur, tāpat kā

savā, vienībā, centra pussarga posteni.

centra pussargs darbojies Anglijas valsts vie-
nībā, atstāja laukumu ar smagu zaudējumu ...
Līdz finālam Portsmouth vienība uzvarēja Lin-
coln 4—0, Vest Bromvich Albion 2—0; Vest
Ham United 2—0; Preston Nord Hend 1—4»
un pusfinālā Huddersfield Tovn vienību 2—1.
Volverhampton Vanderers kvalificējās finālam
pēc šādām uzvarām: Bradford ii—l i Leicester
United 5—1; Liverpool 4—1; Everton 2—0
un pusfinālā Grimsbv Tovn 5—0! 1939. ga-

da Anglijas futbola kausa izcīņas fināls:
Portsmouth — Volverhampton Vanderers 4—1
(2—0)! Ciņa, par kuru vēl ilgi runās Ang-
lijā!

V

Londonā, 30. aprilī. Bez kausa fi-
nāla cīņas, vakar turpinājās arī Anglijas fut-
bola meistarības spēles. Drošs meistars jau
ir Evertoas un galveno vērība tagad saista
cīņas tabulas lejas galā, kur vairākas vienības
ar ārkārtīga izmisuma cinss, lai nenoslīdēta
zemākā ligā. Stāvoklis neglābjams ir Leice-
ster City vienībai. Meistarībā priekšpēdējā
vietā esošai Birmingham vienpadsmits šodien
uzvarēja Leeds United 4—0, Chelsea un Pre-
ston Nord Hend cīnijās 1—1 neizšķirti. Chelsea
vienībai atlikusi vēl ciņa ar BoKon Vanderera
un grūti pateikt, kam blakus Leicester City,
nāksies šķirties no 1. ligas: Chelsea vai Bir-

mingham 7 Pārējās šīsdienas cīņas deva se-
košus rezultātus: Bolton Vanderers — Manche-
ster United 0—0; Brentford — Blackpooi 1—1;
Arsenāls — Derby County 3—1; Evertona —
Aston Villa 3—0; Stoke CitV — Charlton At-

Iethic 1—0 un Sunderland — Huddersfield
Tovn 0—0. Evertons patreiz ar 59 punktiem
ir jau drošs meistars un tāpat ar 52 punktu
atzīmi Volverhampton Vanderers nodrošinājis

sev 2. vietu. Otrā ligā ļoti svarīgas spēles ri-
sinājās pag. nedēļā: Blackburn Rovers —
Sheffield United 0—0 un Manchester CHy —
Sheffield Vednesday 1—1. šodien Sheffield
United pārspēja Coventry City 8—0 un Shef-
lied Vednesday — Tottenham Hotspurs 1—0.
Drošs 2. ligas meistars jau ir Blackburn Ro-

II.IKK nu HnttH aUR uzvar Mārtīoš kn
Jelgavā, 30. aprilī. Šodien Jelgavā notika

16, JAPSK rīkotās internās riteņbraukšanas
sacīkstes „Šķērsām Jelgavai" apm. 18 km di-
stancē. Sacīkšu braucēju klasē no 9 dalībnie-
kiem uzvarēja M. Mazurs ar laiku 31:25,0
min.; 2. V. Mazurs 32:30,0 min.; 3. Biteriņš
34:39,2 min. Brīvratu klasē bija 11 dalībnieku.
1. Armoševics (Bērzmuižas nod.) 35:47,2 min.;
2. Vanags (Džūkstes nod.) 39:19,6 min.; 3.

(Pa tālrunī no Jelgavas.)

Kačinskis (riteņbraucēju rota) 39:54,2 mdn.
Uzvarētāji saņēma balvas.

VANAGI SACENŠAS CROSS-COUNTRV

SACĪKSTĒS.

Vakar Šmerja apkārtnē risinājās biedrības
Latvijas Vanagi meistarsacīkstēs cross-country
skrējienā. Satcarā ar Meža dienām, šoreiz
izpalika provinču novadu līdzdalība. Apmē-

ram 1,5 km distance vanagiem uzvaru izcīnija
R. Vanags (66. Jelgavas nov.), ar laiku 4:42,5
min.; 2. Kalniņš (58. nov.) 4:49,2; 3. Akmens
(58. nov.) 4:62,4 min.; 4. J. Neļķe (32. nov.)
5:06,0. Vanadzēm bija jāveic apm. 800 metri.
Pirmā bija A. Krauze (4. nov.) 2:51,8 min.
Vanagiem 4 .km distancē — pirmais bija Ti-
lips (58. nov.) 14:57,2 mm. ;2. H. Kglīt> (58.
nov.) 15:19,8 min.

Bārzdalnie spēle basketbola!

Basketbola sports Amerikā ļoti populārs nev īen amatieru vidū, bet arī starp profesionālie m. Pēdējie skatītājus allaž
pārsteidz ar dažādām sensācijām. Tur nepie tiek vien ar labu spēles veidu, bet jābūt arī 1 abiem aktieriem ar dažntda-
žādākiem tērpiem un trikiem. Uzņēmumā red zam vienu no populārākajām amerikāņu prof esionalām basketbola vienī-
bām — City of Dāvid. Šai vienībā var spēlēt tikai tādi basketbolisti, kas uzaudzējuši iesp aidigi garas un pēc zināma

stila audzētas bārzdas. Arī bārzdaino spēle ir visdažādāko triku pārpilna.

REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA W
KANTORIS:

Rīgā, Dzirnavu ielāF&*Redakcija atvērta katru '3 > u M
puikst. 10—14, trešdienās, ,*„„, .(>< nās
ua svētdienās ari no puikst. 2U—AI

REDAKCIJAS!
TĀLRUŅI:

Redakcija: 30091
Redaktors: 98427
Sludin. daļa: 30091
Izdevējs: 30602
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hdevējs: NIKOLAJS SEGLENIEKS
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Astotais gada gājums.

ABONĒŠANAS MAKSAI
Ar piesūtīšanu Rīgā un visi Latvijā:
1 mēs. Ls 1,30; 8 mēn. Ls 3,80;
8 mēn. Ls 0,50, 1 gada Ls 12^0.
Abonēšanas maksa Igaunijā aa Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn. Ls 6,40;

6 mēn. Ls 9,75: 1 gads 18.75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropa an
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

Aiznestiem izsūtīs no L un 15. dot .
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

-.i i i i ? iii

Tallinā „Sporta Pasaulepērkama
A.-S. „Paju", Harju ten. 43. (pretim Kuld Lovi viesnīca*)
un ,.Tabon", Dunkrio ten. 5 (pie Rātslaukuma)

Cena 15 centi Cena 15 centi

Futbolistu ievērībai
""fTjTBOLA™

KREKLU JAUNINĀJUMI
DAUDZKRĀSU KOMBINĒJUMA.

BAGĀTĀ IZVĒLĒ
PUTBOLBIKSES,

FUTBOLZEKES,
VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI.

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES. GARAS . ĪSAS.
CEPURES.
Vairuma Maiumi

SPORTA APĢĒRBU
NAMS

^°'ī£

I. Banaiis £Q
I ttigā. Skārņu ielā 8. ^^kw

^
ļ Tālr Ž272S ^—^"» ļ.

PIRMĀ LATVIJAS SPORTA APAVU
DARBNĪCA

H. ZAMUELS
Rigā, Rēveles ielā 52 Tālrunis 93868.

Specialitāte

Kājbumbu zābaki. Stilbu aizsargi

Naglu kurpes ar somu naglām.

KURPES: soļošanas, riteņbraucēju,

treka, maratona, vingrošanas

ZĀBAKI: boksa, cīkstoņu, naglu.
KEDAS ar ādag virsām.

Uz pieprasījumu izsfita pa pastu
LATVIEŠU UZŅĒMUMS.
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